nomina eorum Villafrida , et Orbanelia , et Sancti Martini, et in ipsa 
Villa Sancti Martini tribuimus vobis dúos domos cum nomines habitan
tes in eos: addidimus illos super ipsas villas , et non habeant super se 
ipsas villas, iam supradictas, nullum laborem ex castellis, et nulla 
expeditione publica, quse dicitur fossato , sed serviant ad atrium Sanc-
torum Apostolorum Petri, et Pauli, vel ad vos Domnos nostros, iam 
nominatos, vel qui ibidem habitaverint, tam in diebus nostris, quam 
post obitum nostrum, et vetuimus de eas Tiuladus, et ludices, et Saiones 
nostros, sive et annuteba et per suos iudicios foro Burgensi, ut sint 
ingeunas ab omni re , ut non abeant super se nullum alium Ducem, nisi 
Abbas, qui Caradigna regerit. Omnia autem , ut iam diximus, sit con— 
firmatum Ecclesiae vestree ipsum locum suprataxatum , et* cultoribus un
dena deservientibus perpetuo tempore in veslro vindicent iure , ut deo 
die tempore, aut die in vestro arbitrio maneat. Si quis tamen, quod non 
fieri prorsus credimus, an nos, an filiis, an neptis, seu aliquis ex suc— 
cessoribus nostris, vel posterioribus, hunc nostrum pretextum, seu con-
íirmationem, nisus fuerit violare, aut disrumpere : fíat á Domino nequi-
ter punitus, et á corpus eius maneat seclusus, et cum Leviatan detinea-
tur fundo baratri arsurus, eternasque penas sit lugiturus. In super 
secularia damna sit afílictus, et post regiam partem C. auri talenta inferat 
vestris obtutibus, et post haec hunc nostrum testamenlum firmis maneat, 
et estabilis. Facta Cartula testamenti, vel confirmationis notum die 
Sabbato XIII. Kal. Marc. Era T. LXXVII. Regnante Serenísimo Domno, 
et Príncipe Fredinando in Legione, et in Castella sub divina clementia. 
Ego Fredinandus, gratia Dei Rex, qui hunc testamentum íieri iussi 
manu propria sígnum impresi. Ego igitur Sancia, gratia Dei Regina, hac 
series á me facta testamenti, manu mea sígnum feci, et teslibus tradidi 
ad roborandum. Pelagio Frenandiz, Armiger Regís rob. Munio Adefonso 
rob. Gutter xidefonso rob. Gomiz Didaz rob. Fafila Petriz rob. Nepzano 
Ossorez conf. Munnio Fanniz conf. Sarracino Fanniz conf. Fredinando Ru-
deriz conf, Flagino Fredinandiz test. Munio Fredinandiz test. Gómez Gu
tiérrez test. Nunnu Alveriz conf. Gundisalvo Petriz conf. Alvaro Bermudiz 
conf. Ruderico Bermudiz conf. Nunnu Alveriz rob. Fortuni Alveriz rob. 
Gundisalvo Alveriz rob. Didaco Alveriz rob, 
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Fueros y privilegios de Santa María del Puerto (hoy Santoíia) dados por 
D. García Rey de Navarra y de Castilla á 8 de abril de 1042.